6.6 Fondo o acervo documental:  

Local del archivo periférico ubicado en la Calle Chinchón N° 890, distrito de San Isidro, 
provincia y departamento de Lima, el mismo que cuenta con un área aproximada de 
42,00 m², y con una capacidad de almacenamiento de doscientos cincuenta y seis (256) 
metros lineales, dicho local cuenta con estantería corrediza que permite una adecuada 
custodia y conservación de los documentos de la SBN. 

El Archivo Central de la SBN ubicado en José Ramírez Gastón N° 151-B, distrito de 
Miraflores, provincia y departamento de Lima, cuenta con un área aproximada de 887.79